
31.12.2024Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2024
Obec Dražice

Obsah

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Dražice
Dražice 166
391 31

00252239
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 381 239 680
E-mail info@obecdrazice.cz

1. Plnění rozpočtu obce Dražice 1

2. Financování 1

3. Peněžní fondy 2

4. Majetek 2

5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO) 3

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 4

7. Pohledávky a závazky k 31.12.2024 4

8. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 5

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 5

10. Ostatní doplňující údaje 5

Strana

Web: www.obecdrazice.cz



1. Plnění rozpočtu obce Dražice 

Vyrovnaný rozpočet obce Dražice na rok 2024 byl projednán a schválen Zastupitelstvem obce 

Dražice dne 23.11.2023. V průběhu roku 2024 byl rozpočet upraven 17 rozpočtovými opatřeními. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou patrné z výkazu FIN 2-12, který je přílohou č. 1 tohoto závěrečného účtu 

obce Dražice. 

  Příjmy a výdaje dle tříd   
  Příjmy         
  1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 19 435 751,66   
  2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 6 659 452,39   
  3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 123 526,00   
  4 PŘIJATÉ TRANSFERY 6 430 157,00   

  Příjmy celkem 32 648 887,05   
                
  Výdaje         
  5 BĚŽNÉ VÝDAJE 24 181 732,76   
  6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 12 353 654,33   

  Výdaje celkem 36 535 387,09   

 

2. Financování 

Půjčky z národních fondů obec v roce 2024 nečerpala. 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Výsledek od poč.roku %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 1 689 000,00 7 427 699,00 5 574 564,04 330,05 75,05 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 689 000,00 -1 689 000,00 -1 687 220,00 99,89 99,89 

Aktivní dlouh.operace řízení likv. – př. 8127 0,00 3 404 370,00 0,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 -844,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 9 143 069,00 3 886 500,04 0,00 42,51 

Obec Dražice splácí dlouhodobý úvěr na výstavbu bytového domu čp. 260, nesplacená částka 

celkem k 31.12.2024 činí 2 231 344,- Kč. Další dlouhodobý úvěr, který obec Dražice splácí od roku 

2023, byl načerpán na výstavbu Komunitního domu pro seniory Dražice. U tohoto úvěru je 

nesplacená částka celkem k 31.12.2024  21 543 327,- Kč. Žádný krátkodobý úvěr obec Dražice 

nesplácí. V roce 2023 obec uložila finanční prostředky ve výši 7 000 000,- Kč na termínovaný účet, 

k 31.12.2024 nebyly prostředky uložené na tomto účtě čerpány. 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 9 891 550,40 4 347 528,36 5 544 022,04 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 9 891 550,40 4 347 528,36 5 544 022,04 

Pokladna 6040 92 586,00 62 044,00 30 542,00 

Kromě těchto údajů má obec Dražice zřízen spořící účet u ČSOB, kam jsou ukládány kauce 

nájemců (bytový dům čp. 260, pošta), účet 245. K 31.12.2024 je stav na tomto účtě 282 531,69 Kč. 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 1



3. Peněžní fondy 

Obec Dražice tvoří od 1.1.2018 sociální fond na účtě 419. K 31.12.2024 je stav na tomto účtě         

86 419,88 Kč. Tento fond nemá svůj bankovní účet, finanční prostředky fondu jsou analyticky 

odděleny na účtě 231/0142. 

4. Majetek 
Majetek 

            
Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 127 041,06 5 936,26 132 977,32 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 326 400,00 0,00 326 400,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 202 358 518,29 7 937 615,41 210 296 133,70 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 14 720 682,88 2 061 987,24 16 782 670,12 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 116 429,84 152 364,27 5 268 794,11 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 9 611 032,01 750 291,30 10 361 323,31 

Kulturní předměty 42 885,00 0,00 42 885,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 17 000,00 188 952,50 205 952,50 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 685 446,22 1 491 352,17 9 176 798,39 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 96 800,00 -96 800,00 0,00 

Dlouhodobý finanční majetek 

Termínované vklady dlouhodobé 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -127 041,06 -5 936,26 -132 977,32 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -225 542,00 -16 810,00 -242 352,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -48 961 599,00 -4 017 343,00 -52 978 942,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-8 530 606,07 -731 982,00 -9 262 588,07 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -5 116 429,84 -152 364,27 -5 268 794,11 

Zboží a ostatní zásoby 

Materiál na skladě 14 245,00 -14 245,00 0,00 

Zboží na skladě 27 818,31 -5 442,99 22 375,32 

Nejvýznamnější pohyby v majetku obce: 

018 – nákup software k evidenci odpadů 

019 – bez pohybu 

021 – přístavba kuchyně základní škola, vybavení kuchyně základní škola, výčepní pult kulturní  

          dům, technické zhodnocení kotelny kulturní dům, komunikace k Matoušovskému mlýnu, 

          koupě budovy pošty, dokončení rozvodů užitkové vody v Komunitním domě pro seniory 

022 – fotovoltaické elektrárny kulturní dům, základní škola a budova dílen u sportovního areálu 

028 – postupně byly vyřazovány kompostéry na základě darovacích smluv, pořízeno vybavení 

          kuchyně základní školy, 2x velkoobjemový kontejner 1100 l, kamerový systém hasičská 

          zbrojnice, nůžkový párty stan, notebook 

031 – koupě pozemků pod komunikací k Matoušovskému mlýnu, směna pozemků v části obce 

          Dražice-západ, prodej pozemku – chata u řeky 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 2



041 – náklady na pořízení územního plánu 

042 – nástavba kulturního domu II. etapa, inženýrská činnost – vestavba půdních bytů v čp. 55, 

          inženýrská činnost – lávka přes Lužnici, inženýrská činnost – nástavba budovy čp. 13 

          sportovní areál, inženýrská činnost – rybníčky pod střelnicí, inženýrská činnost – pozemky 

          pod místní komunikací na Meziříčí, rozšíření vodovodu Dražice-východ, inženýrská činnost 

          parcely pod kulturní domem, inženýrská činnost – přístavba prodejny kulturní dům,  

          inženýrská činnost – rekonstrukce pošty, stavba plotu u Robuschů 

5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO) 

Přehled přijatých dotací (kraje, obce, DSO): 

 

 

Přehled poskytnutých dotací (kraje, obce, DSO): 
 

Účelový znak Popis Vydáno Použito  Vráceno 

Bez ÚZ Město Tábor-

přestupkové řízení 

2 000,- Kč 2 000,- Kč 0,- Kč 

Bez ÚZ Svazek obcí 

mikroregionu 

Táborsko-členský 

příspěvek 

10 000,- Kč 10 000,- Kč 0,- Kč 

Bez ÚZ Sdružení místních 

samospráv-členský 

příspěvek 

5 172,- Kč 5 172,- Kč 0,- Kč 

Obec Dražice je členem Svazku obcí mikroregionu Táborsko a členem Sdružení místních 

samospráv České republiky. 

Obec Dražice dále poskytla ze svého rozpočtu finanční podporu těmto organizacím:  

- TJ Dražice neinvestiční příspěvek 250 000,- Kč  

- TJ Dražice dofinancování projektu TJ – finanční dar ve výši 15 370,- Kč 

- Dražičtí komedianti finanční dar 12 000,- Kč  

- Sdružení rodičů ZŠ Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

Závěrečný účet za rok 2024 strana 3



- Sbor dobrovolných hasičů Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- MS Raště Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- JAWA klub Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- MAS Krajina srdce finanční dar 4 000,- Kč  

- Společnost pro ranou péči finanční dar 4 000,- Kč  

- SK REPO Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- ZŠ a MŠ a poskytovatel soc.služeb Kaňka o.p.s. finanční dar 4 000,- Kč  

- Ochrana fauny Votice finanční dar 4 000,- Kč  

- Diakonie ČCE-středisko Rolnička finanční dar 4 000,- Kč  

- Modelářský klub Dražice p.s. finanční dar 12 000,- Kč  

- Nezávislá organizace mládeže Dražice finanční dar 12 000,- Kč 

- Domácí hospic Jordán o.p.s. finanční dar 7 000,- Kč  

- Toulava o.p.s. finanční dar 3 000,- Kč  

- Charita Tábor finanční dar 5 000,- Kč 

- Zdravotní klaun o.p.s. finanční dar 5 000,- Kč. 

 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
 

 
 

 

 

7. Pohledávky a závazky k 31.12.2024 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 4



 
 

8. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec Dražice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dražice, 

okres Tábor. Účetní výkazy o hospodaření této organizace jsou přílohou č. 2 tohoto závěrečného 

účtu. 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 
Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský 

výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola a Mateřská 

škola Dražice, okres Tábor 
75000580 1 350 000,00 0,00 71 000,00 106 414,47 957 015,90 71 398,10 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., bylo provedeno dílčí a závěrečné 

přezkoumání hospodaření obce Dražice za rok 2024 ve dnech 14.10.2024 a 17.4.2025. Na základě 

pověření k přezkoumání hospodaření vydaného ředitelem Krajského úřadu Jihočeského kraje 

přezkum vykonala Ing. Dagmar Koukolová. 

Závěr přezkoumání hospodaření obce za rok 2024:  

I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.  

II.Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu - při přezkoumání hospodaření 

nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v 

budoucnosti. 

Úplná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je přílohou č. 3 tohoto 

závěrečného účtu. 

 

10. Ostatní doplňující údaje 

Přílohy k závěrečnému účtu obce Dražice za rok 2024: 

 

Příloha č. 1 – Výkaz FIN 2-12 obce Dražice k 31.12.2024 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 5



Příloha č. 2 - účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dražice, 

okres Tábor za rok 2024 (rozvaha, výsledovka, příloha) 

Příloha č. 3 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dražice za rok 2024 

Rozvaha, výsledovka a příloha obce Dražice za rok 2024 je součástí Účetní závěrky obce Dražice 

za rok 2024. 

V Dražicích dne 4.6.2025 

Zpracovala: Jaroslava Slabá     Odpovědná osoba: Mgr. Lubomír Smažík 

 

Vyvěšeno elektronicky: 4.6.2025 

 Sejmuto elektronicky: 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 6



Obec Dražice, IČO 00252239 KEO4 1.14.6 UC112Paticka

strana 8Závěrečný účet za rok 2024 strana 7 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


